ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS-PA
CNPJ: 05.131.180/0001-64

RUA DEPUTADO RAIMUNDO CHAVES, Nº 338 – CEP: 68.250-000 – ÓBIDOS – PARÁ

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

O Município de Óbidos-PA/Gabinete do Prefeito - GAB; Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e

Abastecimento – SEMAB; Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura – SEURBI;

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMEL e Secretaria Municipal de Cultura e Turismo –

SEMCULT, torna público aos interessados, que com base no o Art. 19 do DECRETO ESTADUAL Nº 609,

de 16 de março de 2020; Considerando o reconhecimento, por parte da Organização Mundial da Saúde,

como pandemia o surto da COVID-19; Considerando o disposto na Lei Federal n° 13.979, de 6 de

fevereiro de 2020; Considerando o Decreto 10.024/2019; Considerando o disposto no Decreto Estadual nº

609, de 16 de março de 2020; Considerando o Decreto N° 198, de 04 de maio de 2020, que prorroga até

o dia 31 de maio 2020 o Período das Medidas de Enfreamento à pandemia decorrente do Novo

Coronavírus (Covid-19), Constantes nos Decretos n° 129/2020, Decreto N° 158/2020, Decreto n°

162/2020, Decreto n° 167/2020 e Decreto n° 171/2020 no âmbito do Município de Óbidos, e dá outras

providências; Considerando a Instrução Normativa n° 003/2020/TCM/PA; Considerando a Nota Técnica n°

003/2020/TCM/PA. Está CANCELADA a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº

035/2020/PMO. Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: Menor Preço

por Item. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de veículos incluindo

condutores devidamente habilitados, manutenção preventiva e corretiva e demais encargos, para

atender às necessidades dos serviços desenvolvidos pelo GABINETE; SEMAB; SEURBI; SEMEL e

SEMCULT, durante o exercício de 2020, com Abertura marcada para 12/05/2020, às 9h. O novo aviso

e o novo edital serão devidamente republicados no momento oportuno. Melhores informações: Prefeitura

Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 – Centro; Fone (93) 3547-

3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h.

Óbidos (PA), 11 de maio de 2020.

MARISA MOUSINHO MODA
Pregoeira da PMO

Portaria nº 185/2020